pareceres favoráveis ao Projeto de Lei: Projeto de Lei nº 3.366/2025, de 17 de Julho de 2025, que,
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" . (abertura de credito no valor R$ 5.700.000,00
(cinco milhões e setecentos mil reais), para atender a secretaria municipal de saúde, para manutenção de
serviços especializados e infraestrutura - MAC (ambulâncias, veículos do TFD, equipamentos de diagnóstico
e demais itens do parque funcional). Projeto de Lei nº 3.367/2025, de 17 de Julho de 2025, que,
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" . (Abertura de Crédito no valor total de R$
438.000,00 (Quatrocentos e trinta e oito mil reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Cultura, Esporte e Turismo SEMCET, para custear a estrutura do evento Exposhow Norte 2025, cuja
realização integra o calendário oficial do município). Projeto de Lei nº 3.368/2025, de 17 de Julho de 2025,